令和７年 11 月 10 日

環 境 エ ネ ル ギ ー 部

報道機関各位

再エネ海域利用法に基づく協議会の開催について

再エネ海域利用法に基づく「山形県遊佐町沖における協議会（第５回）」について、

経済産業省資源エネルギー庁及び国土交通省港湾局との共同により、下記のとおり開催し

ますので、当日の取材をよろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和７年 11月 17日（月）午後２時から午後４時まで（予定）

２ 場 所 パレス舞鶴（飽海郡遊佐町小原田字沼田 12-1）

      ※一部構成員等はＷｅｂ会議形式にて参加

３ 議 題 （１）本協議会の運営について

（予定） （２）事務局及び選定事業者説明

４ その他

（１）当日、受付簿に必要事項を記入の上、会場に入場してください。

（２）カメラ撮りは、会議の冒頭のみとさせていただきます。カメラ撮り後は、指定席で

の着座にて取材をお願いします。

（３）取材にあたっては、事務局の指示に従っていただきますようお願いします。

【問い合わせ先】
 環境エネルギー部エネルギー政策推進課
 洋上風力発電事業専門員 増子 能久
 電話：023－630－3279
〔広報監〕環境エネルギー部 次長 髙嶋

プレスリリース